
UCHWAŁA NR XXXIV/256/2022 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz.  559) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2021 r. poz 305 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 28 215 351,38 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 24 175 265,07 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 040 086,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 5 391 714,04 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody związane z realizacją zadań bieżących na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 7 349,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 33 429 352,69 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 26 109 060,38 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 320 292,31 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i  nr 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowych i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 5 391 714,04 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań bieżących na podstawie porozumień z organami  administracji rządowej 
w wysokości 7 349,90 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 4. Określa się stan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do uchwały. 

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 200 000,00 zł, 

2) celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 80 000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 marca 2022 r.

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 922 944,00 370 212,06 2 293 156,06

01095 Pozostała działalność 2 000,00 370 212,06 372 212,06

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 370 212,06 370 212,06

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 451 380,00 -1 184 205,69 12 267 174,31

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 2 954 500,00 -1 184 205,69 1 770 294,31

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

2 945 000,00 -1 184 205,69 1 760 794,31

758 Różne rozliczenia 7 061 036,00 7 349,90 7 068 385,90

75814 Różne rozliczenia finansowe 207 200,00 7 349,90 214 549,90

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 7 349,90 7 349,90

852 Pomoc społeczna 387 710,98 20 978,63 408 689,61

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 20 978,63 20 978,63

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 20 978,63 20 978,63

926 Kultura fizyczna 0,00 54 300,00 54 300,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 54 300,00 54 300,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 54 300,00 54 300,00

Razem: 28 946 716,48 -731 365,10 28 215 351,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 marca 2022 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 471 043,00 400 212,06 2 871 255,06

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 20 000,00 120 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 341 043,00 10 000,00 2 351 043,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 043,00 10 000,00 460 043,00

01095 Pozostała działalność 0,00 370 212,06 370 212,06

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 741,06 741,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 518,00 1 518,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 362 953,00 362 953,00

600 Transport i łączność 6 727 760,19 -1 074 205,69 5 653 554,50

60016 Drogi publiczne gminne 5 776 500,00 -1 074 205,69 4 702 294,31

4270 Zakup usług remontowych 1 777 000,00 110 000,00 1 887 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 800 000,00 -1 184 205,69 2 615 794,31

700 Gospodarka mieszkaniowa 314 420,00 5 000,00 319 420,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 420,00 5 000,00 35 420,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

750 Administracja publiczna 3 110 591,39 0,00 3 110 591,39

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 568 064,89 -1 000,00 2 567 064,89

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 -1 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 290 213,50 1 000,00 291 213,50

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 1 000,00 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 388 900,00 7 349,90 396 249,90

75421 Zarządzanie kryzysowe 22 000,00 7 349,90 29 349,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 7 349,90 27 349,90

851 Ochrona zdrowia 702 712,00 10 000,00 712 712,00

85195 Pozostała działalność 540 000,00 10 000,00 550 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 10 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 1 618 146,98 20 978,63 1 639 125,61

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 50 000,00 20 978,63 70 978,63

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 43 000,00 20 978,63 63 978,63

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 394 400,00 -209 300,00 1 185 100,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 147 600,00 147 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 147 600,00 147 600,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 400,00 0,00 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 -442,80 957,20

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 442,80 442,80

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 541 000,00 -356 900,00 184 100,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania  
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)  
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 10 000,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 534 000,00 -366 900,00 167 100,00

926 Kultura fizyczna 265 200,00 108 600,00 373 800,00

92601 Obiekty sportowe 180 200,00 108 600,00 288 800,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 108 600,00 108 600,00

Razem: 34 160 717,79 -731 365,10 33 429 352,69

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 marca 2022 r.

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,002 441 043,00 2 471 043,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 20 000,00 120 000,00100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej w m. Januszewice, Bielawy, Zemsko 0,00 10 000,00 10 000,00

Rozbudowa i modernizacja hydrofornii w Januszewicach 0,00 10 000,00 10 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 2 351 043,002 341 043,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 043,00 10 000,00 460 043,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Niemierzycach 0,00 10 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność - 1 184 205,694 542 407,00 3 358 201,31

60016 Drogi publiczne gminne - 1 184 205,69 2 615 794,313 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 800 000,00 - 1 184 205,69 2 615 794,31

Przebudowa ulic Klonowej, Akacjowej, Wierzbowej, Jarzębinowej oraz  
Grabowej wraz z budową kanalizacji deszczowej  

3 200 000,00 - 1 184 205,69 2 015 794,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 189 300,00554 000,00 364 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 147 600,00 147 600,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 147 600,00 147 600,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie 0,00 147 600,00 147 600,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 336 900,00 197 100,00534 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 534 000,00 - 336 900,00 197 100,00

Rekultywacja gminnego składowiska odpadów komunalnych 534 000,00 - 336 900,00 197 100,00

8 693 798,00 7 350 292,31- 1 343 505,69Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 marca 2022 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 370 212,06 370 212,06

01095 Pozostała działalność 0,00 370 212,06 370 212,06

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 370 212,06 370 212,06

Razem: 5 021 501,98 370 212,06 5 391 714,04

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 marca 2022 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 370 212,06 370 212,06

01095 Pozostała działalność 0,00 370 212,06 370 212,06

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 741,06 741,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 518,00 1 518,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 362 953,00 362 953,00

Razem: 5 021 501,98 370 212,06 5 391 714,04

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

758 75814 2020 7 349,90

754 75412 4010 7 349,90

7 349,90 7 349,90
** §§ 202, 632

Fundusz Pomocy 

Razem:

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 marca 2022 r.

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych  na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej  w 2022 roku.

Klasyfikacja

Nazwa

Dotacje na 

realizację 

zadań**

Wydatki 

przeznaczone na 

realizację zadań

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały nr XXXIV/256/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 marca 2022 r.

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego

Jednostka: Zakład Gospodarki Komunalnej

Stan środków obrotowych na początek roku 200 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 200 000,00

40002 Dostarczanie wody 200 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 230 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 230 000,00

40002 Dostarczanie wody 230 000,00

Przychody 3 468 161,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 096 661,00

40002 Dostarczanie wody 2 096 661,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 371 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 021 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 350 000,00

Koszty 3 438 161,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 522 900,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 799 330,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 108 300,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 915 261,00

40002 Dostarczanie wody 915 261,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 522 900,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 615 270,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1



 
         UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIV/256/2022 

RADY GMINY GRANOWO  

z dnia 28 marca 2022 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w dziale 852, rozdz. 
85230 o kwotę 20 978,63 zł, z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w 
szkole i w domu ”. 

2. Zwiększa się dochody o kwotę 54 300,00 zł, stanowiącą dofinansowanie zadań realizowanych przez 
samorządy województwa wielkopolskiego w roku 2022 w ramach piątej edycji Programu „Szatnia na medal ”, 
z przeznaczeniem na remont szatni przy boisku sportowym w Granowie. Koszt remontu to kwota 108 600,00 
zł.  

3. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 010, rozdz. 01095 o kwotę 370 212,06 zł, z przeznaczeniem na 
realizację zadań zleconych przez administrację rządową, dotyczące wypłaty zwrotu producentom rolnym 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.  

4. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 7 349,90 zł, stanowiącą zwrot kosztów poniesionych na zadania 
z zakresu zarządzania kryzysowego w związku z przyjmowaniem uchodźców z Ukrainy, środki przekazane z 
Funduszu Pomocy. 

4. Ustala się plan wydatków majątkowych na następujące zadania inwestycyjne: 

1) Przebudowa sieci wodociągowej w m. Januszewice, Bielawy, Zemsko - 10 000,00 zł, 

2) Rozbudowa i modernizacja hydroforni w Januszewicach - 10 000,00 zł,  

3) Budowa kanalizacji sanitarnej w Niemierzycach - 10 000,00 zł, 

4) Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie - 147 000,00 zł.  

5. Zmniejsza się plan wydatków majtkowych na następujące zadania: 

1) Przebudowa ulic Klonowej, Akacjowej, Wierzbowej, Jarzębinowej oraz Grabowej wraz z budową 
kanalizacji deszczowej o kwotę 1 184 205,69 zł, w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego oraz otrzymania promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego, na kwoty zadania 
wynikające z podpisanej umowy z wykonawcą, 

2) Rekultywacja gminnego składowiska odpadów komunalnych o kwotę 336 900,00 zł.  

6.  Zwiększa się wydatki o kwotę 110 000,00 zł z przeznaczeniem na remont ul. Konstytucji 3 Maja w 
Granowie oraz o 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania związanego z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest, realizowanego przez Powiat Grodziski.  

7. Dokonuje się zmiany planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Granowie w związku z rozdysponowaniem nadwyżki środków obrotowych.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56D9BB9C-3CA1-4B47-B87B-A1C4686AC065. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



